2025年7月9日

各 位

会社名 リケンＮＰＲ株式会社

代表者名 代表取締役会長兼ＣＥＯ 前川 泰則

 （コード番号：6209 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員 経営企画統括部長 千代 英一

 （ T E L ． 0 3 - 6 8 9 9 - 1 8 7 1 ）

アメリカ・ミシガン事業所閉鎖のお知らせ

当社は、2025年 7月9日開催の臨時取締役会において、当社グループ会社であるエヌピーアール オブ

アメリカのミシガン事業所を閉鎖することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．閉鎖の理由

当社は、第一次中期経営計画において、経営統合によるシナジー創出を掲げ、売上拡大とコスト削減

の両面で様々な施策を検討、推進しております。このような中で、同事業所の生産機能を他拠点へ移管

することにより、生産の最適化を図ることができると判断し、同事業所での生産を終了し閉鎖すること

と致しました。

２．ミシガン事業所の概要

所在地：米国ミシガン州グランドヘブン

操業開始：2004年

生産品目：バルブシート

従業員数：約70名

（参考）エヌピーアール オブ アメリカの概要

本社所在地：米国ケンタッキー州バーズタウン

資本金：40米ドル

資本比率：日本ピストンリング株式会社100％

３．日程（予定）

2025年11月 生産終了

2026年 ９月 工場完全閉鎖

2027年 ２月 工場賃貸借契約満了

４．今後の見通し

本件に伴う連結業績への影響は軽微です。

            以上